
  

 
  

    

 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL IMPUESTO DE PATENTE MUNICIPAL 

Ley Nº. ______ del ______ de __________ de 20____ 
Periodo del 1 de __________ del 20____ al ______ de __________ del 20____ 

INFORMACIÓN GENERAL DEL DECLARANTE: 
_________________________________________________________________________ 

          Nombre o razón social del patentado   No. Cédula. 
Dirección Exacta: ______________________________________________________________ 
Distrito: ______________ Tel: ______________ Correo Electrónico:_____________________ 
Gerente O Representante: ____________________________ Céd:_____________________ 
Nombre del Negocio:___________________________________________________________ 

Tipo de Actividad:  (Marque con una X)  Comercio   Industrial   Servicios 
REGIMEN SIMPLIFICADO FECHA LIMITE 28 FEBRERO AÑO EN CURSO 

Promedio de Compras Anuales:_________________________________________________ 
Utilidad Neta Anual:_____________________________________________________________ 
Total Mensual de Alquileres Pagados:____________________________________________ 
Total Mensual de Salarios Pagados:______________________________________________ 
Número y Clase de Empleados del Negocios o Empresa__________________________ 

REGIMEN GENERAL DE LA RENTA FECHA LIMITE: 30 DE MARZO DEL AÑO EN CURSO 
Venta o ingresos brutos del periodo:_____________________________________________ 
Renta liquida gravable sin deduc. Personales:____________________________________ 
Intereses y/o comisiones percibidos:____________________________________________ 
Indique los meses laborados en el periodo fiscal que está declarando:___________ 

NO DECLARANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

Indique si está exento por ley:________________  SI______________ NO______________ 
Indique su promedio de ventas mensuales:______________________________________ 

DECLARACIÓN JURADA 

Bajo la gravedad del juramento y conforme las disposiciones del Código Tributario 
y la Ley de Patentes del Cantón de MATINA, declaro que este informe y sus 
anexos han sido examinados por mi y que contiene una verdadera y completa 
declaración para mi impuesto de patentes del periodo fiscal indicado. 

Firmo en________________ a los________________ días del mes de________________ del 20____ 
Observaciones_________________________________________________________________________ 

 

     _____________________________  _____________________________ 
Declarante o Representante Legal           Cédula 


